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Jahresabschluss zum Geschiftsjahr vom 01.01.2023 bis zum

31.12.2023

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermbgensgegenstande
II. Sachanlagen
ITI. Finanzanlagen
B. Umlaufvermodgen
I. Vorrate

II. Forderungen und sonstige
Vermoégensgegenstande

III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
II. Verlustvortrag
II1. Jahresfehlbetrag
IV. nicht gedeckter Fehlbetrag
B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr

davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem
Jahr
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31.12.2023
EUR

37.114,39
11.074,39
1.040,00
25.000,00
7.097.713,88
5.003.835,50

1.650.400,77

443.477,61

19.790,81
25.788.548,83
32.943.167,91

31.12.2023
EUR

0,00
25.000,00
17.246.081,95
8.567.466,88
25.788.548,83
257.127,14
32.686.040,77
9.621.469,59

23.064.571,18

31.12.2022
EUR

37.298,39
11.074,39
1.224,00
25.000,00
4.824.207,44
3.314.064,08

1.202.435,03

307.708,33

35.496,13
17.221.081,95
22.118.083,91

31.12.2022
EUR

0,00
25.000,00
9.910.278,12
7.335.803,83
17.221.081,95
156.631,80
21.961.452,11
6.917.613,21

15.043.838,90
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Summe Passiva 32.943.167,91 22.118.083,91

Anhang

Anhang
Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der Jahresabschluss wurde nach den Vorschriften der §§ 242 ff. HGB unter der
Beachtung der erganzenden Bestimmungen fir kleine Kapitalgesellschaften aufgestellt.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht
Firmenname laut Registergericht: Vayamed GmbH

Firmensitz laut Registergericht: Berlin

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Berlin (Charlottenburg)

Register-Nr.: 201929

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsitze

Erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und,
sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmaBige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt
und, soweit abnutzbar, um planmaBige Abschreibungen vermindert.

In die Herstellungskosten wurden neben den unmittelbar zurechenbaren Kosten auch
notwendige Gemeinkosten und durch die Fertigung veranlasste Abschreibungen

einbezogen.

Die planmaBigen Abschreibungen wurden nach der voraussichtlichen Nutzungsdauer der
Vermoégensgegenstande linear vorgenommen.

Die Finanzanlagen wurden wie folgt angesetzt und bewertet:

- Beteiligungen zu Anschaffungskosten

- Anteile an verbundenen Unternehmen zu Anschaffungskosten

Soweit erforderlich, wurde der am Bilanzstichtag vorliegende niedrigere Wert angesetzt.

Die Vorrate wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern die
Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt.

Die sonstigen Riickstellungen wurden flr alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten
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gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken bertcksichtigt.
Verbindlichkeiten wurden zum Erflllungsbetrag angesetzt.

Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und
Bewertungsmethoden im Wesentlichen Gbernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegentber
dem Vorjahr fand nicht statt.

Angaben zur Bilanz

Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit > 5 Jahre und der
Sicherungsrechte

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als
5 Jahren betragt 23.064.571,18 EUR (Vorjahr: 15.043.838,90 EUR).

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschiftsjahrs beschiftigten
Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschaftsjahres im Unternehmen
beschaftigten Arbeitnehmer betrug 26.

Unterschrift der Geschaftsfiithrung

sonstige Berichtsbestandteile
gez. Geschaftsflihrer Finn Age Hansel

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 24.07.2025 festgestellt.
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